Assembleia Legislativa do Estado do Acre

Gabinete Deputado FAGNER CALEGÁRIO

PROJETO DE LEI N° 	2025

Concede o Titulo Honorifico de Cidadão
Acreano ao Sr. André Luiz Farias Barreto.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO ACRE

FAÇO SABER que Assembleia Legislativa do Estado do Acre decreta e eu sanciono a

seguinte lei:

Art. 1° Fica concedido o Título Honorífico de Cidadão Acreano a Sr André Luiz Farias

Barreto

Art. 20  Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo".

19 de novembro de 2025.

Deputado FAGNER CALEGÁRIO

PODEMOS

Assembleia Legislativa do Estado do Acre
Rua Arlindo Porto Leal, n. 241, sala 22, 30  andar - Centro - CEP 69908-040
Fone (68) 3213-4092 3213-4093

Assembleia Legislativa do Estado do Acre
Gabinete Deputado FAGNER CALEGÁRIO

JUSTIFICATIVA

André Luiz Farias Barreto é pernambucano de Barreiros e vive no Acre desde 2005,

mudança que considera uma das melhores decisões de sua vida. Atuante no ramo de

prestação de serviços dedica-se a contribuir com a comunidade e a apoiar pessoas em suas

necessidades, mantendo um trabalho pautado pela solidariedade e compromisso social.

Orgulhoso por fazer parte do estado que adotou como lar, agradece a Deus e a todos que

contribuíram para sua trajetória e pela oportunidade recebida.

Deputado FAGNER CALEGÁRIO

PODEMOS

Assembleia Legislativa do Estado do Acre
Rua Arlindo Porto Leal, n. 241, sala 22, 30  andar - Centro - CEP 69908-040
Fone (68) 3213-4092 13213-4093